



CEYLON SHIPPING CORPORATION LTD

(Ministry of Ports & Civil Aviation)



Request for Proposals (Consultants)

Engagement of Consultancy Services - Strategic Human Resources (SHR) Audit Tender No.: CSCL/CH/HR/AUDIT/2025/001

The Chairman of Department Consultants Procurement Committee (CPCD) of Ceylon Shipping Corporation Ltd (CSCL) invites Sealed Proposals from qualified and experienced consultants or consultancy firms to carry out a Strategic Human Resources (SHR) Audit of the Corporation.

The detailed RFP document outlines the Terms of References (TOR), Scope of Work, Eligibility Criteria, Selection Methods, and other relevant terms and conditions which is available in the CSCL website: <https://www.cscl.lk>

Duly completed proposals must be submitted in accordance with the instructions provided in the RFP on or before **12th January 2026 at 1400 hrs** (local time) to the following address:

**Chairman,
Department Consultants Procurement Committee (CPCD),
Ceylon Shipping Corporation Ltd (CSCL), No. 27, MICH Building,
Sir Razik Fareed Mawatha, Colombo 01.**



සීමාසහිත ලංකා නැව් සංස්ථාව

(වරාය සහ සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය)



යෝජනා කැඳවීම (උපදේශක)

**උපායමාර්ගික මානව සම්පත් (SHR) විගණනය උපදේශන සේවා
සම්බන්ධ කර ගැනීම**

වෙන්බර් අංකය : CSCL/CH/HR/AUDIT/2025/001

සීමාසහිත ලංකා නැව් සංස්ථාවෙහි (CSCL) දෙපාර්තමේන්තු උපදේශන ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ (CPCD) සභාපතිවරයා, ආයතනයේ උපායමාර්ගික මානව සම්පත් (SHR) විගණනයක් සිදු කිරීම සඳහා සුදුසුකම් ලත් සහ පළපුරුදු උපදේශකයින්ගෙන් හෝ උපදේශන සමාගම්වලින් මුද්‍රා තැබූ යෝජනා කැඳවයි.

යෝජනා ඉදිරිපත් කිරීමට අවශ්‍ය යෝජනා නාමාවලිය (TOR), කාර්ය හි විෂය පථය, සුදුසුකම් නිර්ණායක, තේරීම් ක්‍රම සහ අනෙකුත් නියමයන් සහ කොන්දේසි ඇතුළත් සවිස්තරාත්මක ලේඛනය CSCL වෙබ් අඩවියෙන් ලබා ගත හැක <https://www.cscl.lk>.

නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කරන ලද යෝජනා 2026 ජනවාරි 12 වන දින පැය 1400 ට පෙර (දේශීය වේලාවෙන්) පහත ලිපිනයට ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

**සභාපති,
දෙපාර්තමේන්තු උපදේශන ප්‍රසම්පාදන කමිටුව (CPCD),
සීමාසහිත ලංකා නැව් සංස්ථාව (CSCL)
අංක 27, MICH ගොඩනැගිල්ල,
සර් රාසික් ෆර්ඩි මාවත, කොළඹ 01.**



வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை கப்பற் கூட்டுத்தாபனம்

(துறைமுகங்கள் மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சு)



பிரேரிப்புகளுக்கான கோரிக்கை (மதியுரைஞர்கள்)

**நுபெய்யநஅநவெ முக ஊழலொரடவயலெல ஞநசளடைநள -
ஞவசயவநபடை ர்ரஅயசெநளமுரசஉநள (SHR) யுரனவை**

Tender மே: CSCL/CH/HR/AUDIT/2025/001

வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை கப்பற் கூட்டுத்தாபனத்தின் (CSCL) திணைக்கள மதியுரைஞர் பெறுகைக் குழுவின் (CPCD) தலைவரானவர், இக்கூட்டுத்தாபனத்தின் தந்திரோபாய மனிதவள (SHR) கணக்காய்வு ஒன்றை மேற்கொள்வதற்காக தகைமையும் அனுபவமும் வாய்ந்த மதியுரைஞர்கள் அல்லது மதியுரை நிறுவனங்களிடமிருந்து முத்திரையிடப்பட்ட பிரேரிப்பை கோருகிறார்.

விரிவான பிரேரிப்புகளுக்கான கோரிக்கை (RFP) ஆவணமானது ஆய்வெல்லை (TOR), பணியின் நோக்கெல்லை, தகைமைத் தகுதிவிதிகள், தெரிவு முறைகள், மற்றும் ஏனைய உரிய நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் ஆகியவற்றை விவரிக்கின்றது. இது ஊளுஊடு இணையதளத்தில் (<https://www.cscl.lk>) கிடைக்கக்கூடியதாக உள்ளது.

உரியவாறு பூர்த்திசெய்யப்பட்ட பிரேரிப்புகளானவை, பிரேரிப்புகளுக்கான கோரிக்கை (RFP) இல் வழங்கப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களின்படி, 2026 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 12 ஆம் திகதி 1400 மணிக்கு (உள்நாட்டு நேரம்) அல்லது அதற்கு முன்னர் பின்வரும் முகவரிக்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்:

தலைவர் - திணைக்கள மதியுரைஞர் பெறுகைக் குழு (CPCD),

வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை

கப்பற் கூட்டுத்தாபனம் (CSCL), இல: 27, ஆணுடர் கட்டடம்,

சேர் ராஷிக் பரீட் மாவத்தை, கொழும்பு 01.